
 

                                                                                                                                                      

ZYRA E KRYETARIT  

 
Nr. 01-646/2025                                                                                                             04.07.2025 
 
Kryetari i Komunës, në pajtim me Nenin 13 dhe 58 shkronja b), ne Nenin 17 pika k), të Ligjit 

Nr.03/L-040 për Vetëqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikës së Kosovës Nr.28/2008), në 

Nenin 68.1 pika 2 të Statutit të Komunës 01Nr.62/10 i miratuar me datë 30.11.2010 dhe Nenin 1 

paragrafi 1 nënparagrafi 1.1 të Rregullores për ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, me qëllim të 

subvencionimit të nënave që lindin fëmijë (lehona), bënë: 

 
 

NJOFTIM PËR NËNAT LEHONA 
 

Njoftojmë të gjitha Nënat – Lehona të Komunës së Istogut, që nga data 01.08.2025, Kryetari i 

Komunës së Istogut, z. Ilir Ferati, ka marrë vendim që të gjitha nënat lehona do të subvencionohen 

me 150 € për rastin e lindjes së fëmijës.  

 

Afati për aplikim: Çdo nënë lehonë ka të drejtë të aplikojë brenda 1 muaji nga data e lindjes së 

fëmijës. 

 

- Dokumentet që duhet të bashkëngjiten në aplikacion janë:  
 

1. Kopja e letërnjoftimit të Nënës (Dokument identifikimi) 

2. Certifikata e Bashkësisë Familjare  

3. Ekstrakti i lindjes së fëmijës 

4. Llogaria Bankare në emër të Nënës (ose të babait) 

 

Aplikimi mund të bëhet çdo ditë punë nga ora 9:00 deri në orën 16:00 në Zyrën për Shërbime me 

Qytetarë (Kati përdhesë) Komuna e Istogut 
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KËRKESË 

PËR SUBVENCIONIM TË NËNAVE LEHONA 
 
 
 
 

Emri, Mbiemri_______________________________/ e lindur me datën:_______________ 
 

Nr. Personal____________________________, ka lindur fëmiun me datën:_________________ 

 

Vendbanimi___________________________Rruga”_________________________”Nr.______ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data: ___/____/______                                                   Nënshkrimi i paraqitëses së kërkesës 

 

Vendi:______________                                                    ___________________________________ 

 

Nr. Tel:_____________ 
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